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dotyczy: pomocy dla poszkodowanych w wyniku klęsk 2024 r.

Uprzejmie informuję, że na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa zamieszczona została informacja, dotycząca pomocy dla 

poszkodowanych rolników wyniku klęsk w 2024 r. https://www.gov.pl/web/arimr/pomoc-

kleskowa-2024

Do 15 listopada 2024 r. poszkodowani mogą ubiegać się o rekompensaty z budżetu 

państwa za szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem gradu, deszczu 

nawalnego, przymrozków wiosennych lub huraganu. Wnioski są przyjmowane wyłącznie 

drogą elektroniczną.

Pomoc finansowa może zostać udzielana producentowi rolnemu: 

1. w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane 

wystąpieniem do dnia 10 września 2024 r. gradu, deszczu nawalnego, przymrozków 

wiosennych lub huraganu;

2. któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie 

ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków 

o przyznanie płatności;

3. będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem 

w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 2022/2472; 

4. w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane 

wystąpieniem do dnia 10 września 2024 r. gradu, deszczu nawalnego, przymrozków 
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wiosennych lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych 

i zwierząt gospodarskich, które zostały oszacowane przez komisję i wynoszą powyżej 

30% średniej rocznej produkcji roślinnej w gospodarstwie rolnym z trzech ostatnich lat 

poprzedzających rok, w którym wystąpiły te szkody, albo z trzech lat w okresie 

pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym wystąpiły te szkody, z pominięciem roku 

o najwyższej i najniższej wielkości produkcji roślinnej.

Z uwagi na powyższe, proszę o przekazanie informacji poszkodowanym rolnikom 

o możliwości składania wniosków.

Wobec powyższego przypominam o przesłaniu do tut. Urzędu Wojewódzkiego 

protokołów łączonych, w których straty przekraczają 30 % średniej rocznej produkcji rolnej, 

celem potwierdzenia przez Wojewodę.

z up. Wojewody Świętokrzyskiego

Robert Wzorek
Dyrektor

Wydział Infrastruktury i Rozwoju


		2024-10-28T10:09:14+0000
	Robert Wzorek




